

Aktueller Bericht

CARLSON INVESTMENTS SE

Nummer: 26/2022



Warschau, 12 Dezember 2022.

CARLSON INVESTMENTS SE

Beendigung der Vereinbarung mit der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Der Vorstand der CARLSON INVESTMENTS SE mit Sitz in Warschau (nachfolgend die Emittentin oder die Gesellschaft) teilt unter Bezugnahme auf den aktuellen Bericht Nr. 6/2022 vom 15. Februar 2022 mit, dass er am 9. Dezember 2022 mit der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft "Eureka Auditing Sp. z o.o." mit Sitz in Poznan eine Vereinbarung zur Beendigung des abgeschlossenen Vertrags über die Prüfung des Einzelabschlusses für das am 31. Dezember 2022 endende Geschäftsjahr und des konsolidierten Abschlusses für das am 31. Dezember 2022 endende Geschäftsjahr. Der Vertrag wurde im gegenseitigen Einvernehmen der Parteien gemäß Artikel 66.7.3 des Rechnungslegungsgesetzes beendet. Die Beendigung der Vereinbarung steht nicht im Zusammenhang mit Meinungsverschiedenheiten über die Anwendung von Rechnungslegungsgrundsätzen oder Prüfungsstandards.

Rechtsgrundlage:

§ 3(1)(12) des Anhangs Nr. 3 zum Reglement des alternativen Handelssystems "Aktuelle und periodische Informationen im alternativen Handelssystem auf dem NewConnect-Markt".

Personen, die die Emittentin vertreten

Aleksander Gruszczyński - Vorsitzender des Verwaltungsrats

